Facta donatione .XV. kalendas iunii, anno XVII regnante Roberto rege. 

Sig+num Seniofredus Barallis. Sig+num Raimundis Matrone. Sig+num Bernardus Ruuirus. 
Sig+num Guadaldus prepositus mense. 

(Cruz) Raimundus, gratia Dei comes et marchio. (Cruz) Ermensindis, gratia Dei comitissa, nos 
qui ista donacione fecimus et firmare rogauimus. 
S+ Borrellus pincerna. 
S+ Galindus laeuita, qui hec scripsi et congrue emendaui et erasi ubi opus fuit et sss sub die et 
anno prefixo. 
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43 

1013, mayo, 18 

Ermesèn y Ramon [Borrell] intercambiaron propiedades con Guitard, abad de Sant Cugat del 
Vallès. Se trató de unas iglesias situadas en Sant Llorenç del Munt y de unas tierras y viñas que 
pertenecieron al matrimonio formado por Bayo y Ellega. Los condes intercambiaron esas 
iglesias por las viñas y tierras, y devolvieron al cenobio dos piezas de plata.   

B. Barcelona. ACA, Monacales, San Cugat, fº 164v,  nº 22. 
C. Barcelona. ACA, Cart., fº 9, nº 10.  
Ed.Rius, J. Cartulario de Sant Cugat..., Vol. II, documento nº 453.  

In Dei nomine. Ego Guitardus, gratia Dei abbas cenobio Sancti Cucufati,cum omnibus monacis  
ibidem Deo seruientibus et cum assensu Deusdedit, episcopus Barchinonensis, et canonicos 
ecclesie Sancte Crucis Sancteque Eulalie uirginis, nos simul in unum comutatores sumus uobis 
domno Raimundus, inclitus comes Barchinnonensi et marchisus, cum dilecta coniuge 
Ermessindis, gratia Dei comitissa. Patulum sit omnibus hominibus presentibus scilicet ac futuris, 
qualiter Borrellus, comes condam genitori  iam dicti Raimundi, concessit ad domum Sancti 
Cucufati cenobii ecclesias qui sunt sitas in monte Sancti Laurencii, in diebus Iohannis abbati, et 
accepit ab illo pensas  duas de argento. Nos quoque Raimundus, comes, cum dilecta coniux mea, 
ut melius uidimus et prospeximus, reddimus iam dictas pensas .II. de argento ad seruientes 
domum Sancti Cucufati; insuper et dedimus ostilitates duas, cum terras et uineas qui fuerunt de 
condam Baio et de Ellega, sicut in comutacione, quod nos illis fecimus, scriptum est. Est namque 
iam dicto monte Sancti Laurencii, cum ecclesias ibi sitas, diuina largiente clementia, in comitatu  
Barchinonense, in termino de Terracia. Ponimus namque affrontacionem montis iam dicti siue 
ecclesias qui ibidem sunt, a parte orientis iungit se cum termine de Castelare, de meridie habet 
terminum  in  ipsa porta de Monte Petroso, et iungit se usque in ipsa arena, de occiduo in rochas 
et in terras que nominant Paderzano, de circi in ipsa posterula. Quantum istas affrontaciones 
includunt, sic comutamus uobis ipsas ecclesias, idem est  Sancte Marie Virginis et Sancti 
Michaelis Archangeli et Sancti  Laurencii martiris, simul cum casas  et terrula que ibidem est, 
quemadmodum concessit Borrellus, comes, cui sit requies, ad domum Sancti Cucufatis, exceptus 
ipsas terras qui sunt foras de ipso monte, propter terras et uineas quod uos nobis dedistis 
ostalitates .II. de Baio et de Ellega, sicut resonat in nostra scriptura comutacionis quod uos nobis 
fecistis et tradidistis, insuper et pensas .II. de argento, quod uos nobis reddidistis. Quem uero iam 
dictas ecclesias, et casas, et terrulas, que nos uobis comutamus, et nostre Matris Ecclesie, in 
uestro dominio transducimus, ut quicquid exinde facere animus uester elegerit, liberam, in Dei 
nomine, habeatis plenam potestatem ad faciendum quicquid uobis, Deo iuuante placuerit. Quod 
si alicuius homo contra hanc comutacionem uenerit ad irrumpendum, iram Dei omnipotentis 
incurrant et a liminibus Sancte Dei Ecclesie sit extraneus. 
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Actum est hoc sub die .XV. kalendas junias, anno .XVII. regnante Rodberto, rege Francorum. 
Witardus, gratia Dei abbas, sss. Odolardus, uicecomes, sss. Deusdedit, gratia Dei hacsi indignus 
episcopus, sss. Seniofredus Bonucius, presbiter. Odgarius, monachus. Falcucius, monachus, sss. 
Wisildus, monachus, sss. Miro, monachus. Odolardus, uicecomes. 
Wadamirus, presbiter et monachus, sss. 
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44 

1013, mayo, 18 

Los condes de Barcelona, Ermesèn y Ramon [Borrell], dan continuidad a la permuta realizada 
en ese mismo día (documento nº 43) con el abad Guitard de Sant Cugat del Vallès. En esta 
ocasión, se precisa el lugar donde se encuentran las dos �ostilitates� cedidas por los condes al 
monasterio vallesano; en �uilla de Milanos�(Vilamilans), término de �Terracia� (Terrassa), 
condado de Barcelona. 

B. Barcelona. ACA, Cart., fº 9, nº 11 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 35 
Cf.Aurell, Martí. Les noces del comte..., p. 229. 
Ed. Rius, J. Cartulario de Sant Cugat..., Vol. II, documento nº 454 

In Christi nomine. Raimundus, gratia Dei inclitus comes et marchisus, simul cum dilecta coniuge 
mea Ermessindis, gratia Dei comitissa, comutatores sumus tibi Witardus, nutu Dei abba cenobio 
Sancti Cucufati, una cum congregatione monachorum ibi comorantium. Certum quidem et 
manifestum est enim qualiter conuenit nobis, ut inter nos comutacionem fecissemus, sicuti et 
facimus. Donamus namque uobis in uestra comutacione terras et uineas, cum casas et curtes et 
ortos et arbores diuersis generis et glandiferis et trilias, cum fontibus et garricis et pratis et 
pascuis qui fuerunt de condam Baio et de Ellega. Et est hec omnia in comitatu Barchinonense, in 
terminio de Terracia, in locum uocitatum uilla de Milanos. Conclusit hec omnia istis quatuor 
limitibus, a parte orientis habet terminum riuulo qui discurrit de Bagneras, et discurrit per Sancti 
Quirici usque in Riosic, de meridie iungit cum ualle de Bastones, et in termini de Cerdaniola, et 
in locum que dicunt Budigas,  et iniungit se usque in rio Rubio, de occiduo in termine de rio 
Rubio, de circi namque in strata qui pergit de Sancti Felicis, per Palatiofracto usque ad ipso 
mugiale. Infra istas quatuor affrontaciones, quantum fuit de Baio et de Ellega, et de illorum 
heredes, quantum ad ipsas ostilitates pertinet, uel pertinuit in omnia et in omnibus, sic 
comutamus nos ad domum Sancti Cucuphati et ipsius seruientes, cum assensu Deusdedit 
episcopus Barchinonensis et eius canonicos, propter ecclesias qui sunt sitas in Montem Sancti 
Laurentii, in cacumine ipsius, id est, Sancta Maria Virginis et Sancti Michaelis Archangeli et 
Sancti Laurentii martiris, sicut condam genitor meus Borrellus, comes, cui sit requies, concessit 
ad domum Sancti Cucuphati cenobii, exceptus ipsos alaudes qui sunt foras de ipso monte, in 
diebus Iohannis abbatis, et accepit genitor meus a parte, Iohannis abbatis, pensas duas de argento 
quod nos ad iam dicto Guitardo abbate reddimus. Insuper et istas ostalitates eis concedimus ad 
faciendum ex illas sicut et de aliis munificentiis ecclesie Sancti Cucuphati proutcumque 
seruientes domum ipsius uoluerint facere quicquid illis placuerit, habeant plenam potestatem, 
cum exios et regressios illorum. Quod si nos comutatores aut quislibet homo qui aduersus hanc 
comutacionem uenerit irrumpendum, non hoc ualeat uindicare, sed  in primis iram Dei incurrat et 
a liminibus Sancte Dei Ecclesie sit extraneus et cum Iuda traditore sit socius. Et ut hec pagina 
firmam obtineat roborem nomina nostra roborauimus et testes idoneos firmare rogauimus. 
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Actum est sub die .XV. kalendas iunias, anno .XVII. regnante Roberto, rege franchorum. 

(Cruz) Raimundus, gratia Dei, inclitus comes, marchisus. (Cruz)Ermissindis, gratia Dei 
comitissa, nos simul ista comutacione fecimus et firmauimus firmareque rogauimus; S+m 
Deusdedit, gratia Dei acsi indignus episcopus, sss. Sss Odolardus, uicecomes. 

Sss Gelmirus, presbiter, qui ista carta sss scripsit cum litteras suprapositas in uerso XIII die et 
anno quo supra.  
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45  

[1013, junio, 24-1014, junio, 23] 

Ermesèn y su marido Ramon [Borrell], condes de Barcelona, donaron en su día a Unifred, un 
alodio  situado en el condado de Manresa. Ahora Sesnanda, viuda de Unifred, cedía dicha 
posesión a Sant Pere de Vic. 

A. Vic, ACV, caj. 6, nº 343. Pergamino mutilado. 
Ed. Ordeig i Mata, Ramon. Diplomatari de la catedral de Vic. Segle XI. Fascicle primer,  Publicacions del Patronat 
d´Estudis Osonencs. Vic, 2000, ducumento nº 750. 

In nomine Domini. Ego Sesnanda, donatrix, magnum et satis licitum esse uidetur, dommum Dei 
edificare atque concedere, audientes predicationem et monita sanctorum patruum quia elemosina 
a mort[e liberat animam] cognoscentem me peccatrix de superno celorum suplico eius 
misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado 
alaudem meum proprium ad Domino Deo et Sancto Pet[ro sedis Viccho] uel ad ipsa channonicha 
et ad ipsos channonichos Deo famulantibus, id est, ipsum alaudem que dicitur Speuto cum ipsa 
torre constructa, cum domibus et curtis, ortos cum arboribus, uineis fundatis [....], cultum uel 
incultum, cum fontis, pratis ahc pascuis atque garricis. Et est ehc omnia superius scripta in 
comitatum Minorisa, in terminio de kastrum Oddena. Affronaticiones uero illorum positas ehc 
sunt. De ip[so predic]to Speuto cum eius termines eius orientalis affrontatio pertenditur usque in 
terra de quadam omo nomine Goltredo de ipsa petritea super ipsa fonte, et in terra de quadam 
femina nomine Ledgarda et Blancutia. Me[ridionalis pars] ipsius affrontatio, propagatur cum 
terra de quadam Mocono et de Mascharono et de Seder. Ohcciduana quippe iungitur cum terra de 
quadam Ansalon, et de Emenrigo, uel in ermos stirpis seu in ipso petri[teo et inde as]cendit ad 
ipsa terra de Atanasia et de Frugillis, feminas, et proueitur usque ad terra de quadam Allegario. 
Circealis denique connectitur cum terra de Lotberto, uel cum terra Bradilani, filium Cuintilani, et 
p[eruadit] usque in predicta terra de Goltredo. Quantum in istas affrontationes includunt sic dono 
atque concedo ipsa omnia ,cum ipsa usubilia ab integrum, a Domino Deo et Sancto Petro sedis 
Viccho, uel ad ipsa channonicha, uel [ad ipsos] kannonichos ibidem famulantibus, propter Deum 
et remedium anime de uiro meo nomine Unifredo uel pro anima mea. Et aduenit mihi ec omnia 
superius scripta per uiro meo, nomine Unifredo, quod mihi relinquid [in suo tes]tamento, uel in 
suo iudicio quod abeo firmo et obligatum, uel per cartam donationis, uel per scripturam quod 
mihi fecit Reimundus, comes necnon, et uxori sue Ermesindis, comitissa, uel per quacumque 
uoces, to[tum ab inte]grum, cum exiis et regresiis earum; in tale uidelicet ratione ut ego 
Sesnanda teneam et possideam omnibus diebus uite meae et donare fatiam per unumquemque 
annum ipsa tascha de ipso alaude [...], ad Domino Deo et Sancto Petro sedis Viccho, uel ad ipsa 
kannonicha, et, post obitum meum, remaneat ad proprium ad Sancto Petro uel ad ipsa 
kannonicha. Quod si ego, donatrix aut ullusque omo qui contra ahc [ista carta uene]rit pro 
inrumpendum, non ohc ualeat uendicare, sed peccatis meis et uiro meo anime illius sit obligatum 
que pro ahc re cupio esse purgatum et inter crepitantibus baratris flammis cum Iuda [Scariot 
sen]tiat condempnatus, atque insuper componat ehc omnia in duplo cum sua inmelioratione a 
domo iamdicto, uel ad ipsa kannonicha, prout sancti patres sancxerunt. 
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Facta ista carta donatione [..............., anno] XVIII regnante Roberto rege. 

(Cruz) Sesnanda femina qui ista donatione feci et firmaui et firmare rogaui.(Cruz) Olibane.  
(Cruz)Mirone. Giscafredus, sacer sss. 
Seniofredus, sacer, scripsit et die et sss anno quod supra. 
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46 

1013, julio, 10 

El caballero manresano Guitard Negre decidió hacer testamento el 10 de julio de 1013 al tomar 
la determinación de acompañar a los condes de Barcelona, Ermesèn y Ramon [Borrell], en su 
campaña contra Hispania, junto a obispos, vizcondes y ejército.  

[A]. Original perdido. 
B. Vic, ACV, caj. 9, Episcopologio, I, nº 98. Copia del 25 de mayo de 1034, escrita por Ermemir levita,  ex A. 
Ed. Ripoll, J. Documento inédito de principios del siglo XI, y breve sumario de otros anteriores al siglo XII, que 
puede servir para ilustrar la historia eclesiástica de la ciudad de Manresa, Vic, 1834, ex. B. 
Ed. Udina, Antoni. La successió testada a la Catalunya Altomedieval. Fundació Noguera. Barcelona, 1984, nº 95, ex 
A. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 37  
Ed. Ordeig i Mata, Ramon. Diplomatari de la catedral de Vic. Segle XI. Fascicle primer,  Publicacions del Patronat 
d´Estudis Osonencs. Vic, 2000, ducumento nº 741. Este documento fue publicado el 19 de febrero de 1014 (doc. nº 
747 del Diplomatari de Vic. Segle XI). 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Hec est scriptura ab autentica fideliter translata, quem 
trastulit Guifredus, iudex, cum Ermemiro, notario, in Sancta Sede Beati Petri Vico Ausone. Id est 
testamento uel condicione condam Guitardo Nigro ex sue ultime uoluntatis eo metu ut si per 
aliqua incuria uel casu perdite uel uiciati fuerint, per hunc exemplar possit omnis ordo ueritatis 
scripturarum inueniri uel roborari. Ideoque nos cetu clericali coro prefate sedis, si necesse fuit, 
testificamus per Deum uiuum et uerum que ineffabiliter credere uel coli debemus quia sicut hic 
promulgatum est, ita fideliter sunt traslata ab autentica in hac pagina et ita confirmamus super 
altare Sancti Iohannis quia ita uidimus a nobis ipsis legere uel relegere in ipsis primis autenticis 
sicut scit ipse qui ueraciter uiuit per secula. Nomina uero presencialium testium clericale hec 
sunt prefatus notarius Ermemir, Unifredus, sacristanus, Guitardus Guilielmus, Ansulphus, Petrus 
Guinardus, et Guilielmus, et Eldemar utrique omnes presbiteri, et Guilelmus, diaconus, et 
Guifredus, et Otto, et Richulphus Petrus. Nos uero prefati testes sacerdotes et leuite ab autenticis 
dictando uel legendo incipimus ita. 

In nomine Domini. Ego Guitardus, manifestum est enim quia domnus Reimundus, comite, et 
domna Ermesinda, comitissa, uolunt pergere contra Spania cum comites, episcopis, uicescomitis, 
cum omnium exercitum illorum maximis uel minimis. Propter hoc uocem illorum ego Guitardus 
facio istum breuum testamentum ut, si mors mihi aduenerit in quolibet loco aut in ciue aut in 
prelio, uobis amici mei precipio uobis, o amicis mei karissimis de omnia mea, quod Deus mihi 
dederit, potestatem abeatis aprehendere et donare faciatis pro anima mea. His sunt manumessores 
meos: Ermemirus, sacer, et Mir de Comellas et Sendredus de ipso Campo et uxor mea 
Trudelende, precipio uobis, in primis, donare faciatis ipsum meum aladem de Vilar de Paulo; 
donare faciatis ad domum Sancti Petri sedis Vico propter Deum et remedium anime mee. Et 
ipsum meum alaude, quod abeo in comitatum Cerdaniense, qui mihi aduenit de genitores meos 
aut per comparacione, donare faciatis ad domum Sancti Michaelis cenobii de Coixano propter 
Deum et remedium anime mee. Et ipsa modiata .I. de uinea, quem abeo in tera de Oleres, donare 
faciatis ad Sancta Ceciliam de Monteserrato cenobii. Et ipsum meum alaudem que abeo in uillare 
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Landebert, id sunt, casas cum columbario et terras et uinea, qui est ante casas de Ellesindis, 
donare faciatis ad uxor mea Trudelendes. Et ipsas uineas que abeo a Sancti Fructuosi, id sunt 
modiatas .IIII.or  et somodiata, similiter ad uxori mea. Et ipsa modiata que abeo a Cumas de 
Auro, similiter. Et ipsum meum alaude, que abeo in Sallente, et casas cum columbario, similiter 
faciatis cum terras per suum decimum. Et ipsas casas cum ipsas terras, que abeo in Cumellas, qui 
fuerunt de Stephano, per suum decimum, similiter faciatis. Et alium meum alaude, id sunt, casas 
cum solos et superpositos, curtes et ortos, ortalibus, torcularios, turres, uineas, terras,cultum uel 
eremum, ubi inuenire potuerint, remaneat ad filiis meis, id est, Guifred et fratre Eriballus, et cum 
omnibus arboribus maximis uel minimis ubi inuenire potuerint per uocem illorum. Et de ipsas 
meas tonnas, cubos, uascula maiore uel minore, tercia parte donare faciatis pro anima mea; alia 
tercia parte ad uxori mea; et alia tercia remaneat ad filios meos Guifredo et Eriballo. Et de ipsum 
meum oblatum, que abeo uel quod Deus dederit, ipsa tercia parte donare faciatis pro anima mea. 
Alia tercia parte ad uxori mea.Et alia ad filios meos siue de pane siue de uino. Et equas et de 
boues et de porchos et occhas similiter faciatis. Et de ipsum aurorum, que mihi debuit Leopard, 
manchosos .XII. dono ad domum Sancte Marie Riopullensis cenobio; et alium aurum, qui mihi 
debuit Odo, manchosos .VI. Et ego, de Sancti Aziscli, manchusos .II. et alios .III. que mihi debet 
Arnulfus, requirat uxor mea et filiis meis et ad ipsos remaneat. In tale uidelicet racione de ipsum 
meum alaude, que iam suprascriptum est, qui remanet ad uxor mea et ad filios meos, teneant 
uxor mea in uita sua sine blandimentum de ullusque homines, si iuxta uiduitate tenuerit. Et ipso 
pullino, qui est ab ipsas equas, remaneat ad Eriballo, filio meo. Et ipsum meum alsebergum, que 
abet frater meus Seniofredus, remaneat ad filio meo Guifred. Et ipso meo freno blancho cum 
chabizana separaurata, ad Sancta Maria de Riopullo. Et ipso tirezo uermilio, ad Sancta Maria de 
Minorisa. Et de ipsos meos cauallos, que ego abeo ad ipsa oste in Ispania, si mors mihi aduenerit, 
si Deus a uobis reddiderit, uindere faciatis et ipsum donare faciatis urbis Rome Sancti Petri. Et de 
ipso alaude iam superscriptum est in tale uidelicet racione que ego laxabo ad filios meos in 
ipsum testamentum si est uita illorum de unisquisque que abeant proles de nubciis, equalitetem 
diuideant, et quale se superuixerit ad ipsum remaneat. Et si alius frater non abet proles de 
nupciarum aut mors illi euenerit, remaneat ipso alaude ad Sancta Maria de Riopullo et teneat 
mulier mea in uita sua. Hoc fecit Guitardus scribere ipsum diem quod suprascriptum est. Et 
ipsam redempcionem de ipsa captiuam sarracinam ad Sancti Petri Roma. 

Factum testamentum .VI. idus iulii anno .XVIII. regnante Rotberto rege. Sig+num Guitardus qui 
hunc testamentum fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Ermemir, sacer. Sig+num Mirone. 
Sig+num Sendred. Sig+num Trudelendis. Manumissores sumus. Rechosindus, subdiaconus, qui 
istum breuium testamentum scripsit et sub sss die et anno quod supra.   
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1013, agosto, 10 

Ermesèn <<[...] per meum decimum simul et per omnes uoces[...]>> y Ramon [Borrell], condes 
de Barcelona, y su hijo Berenguer [Ramon] hicieron donación, al monasterio de Sant Llorenç de 
Munt del alodio de Matadepera, de Mur, de las iglesias de �Sancti Stephani�, los diezmos y 
primicias también de Matadepera, a los que sumaron los de �Padernazo� (Paderçà), otra 
propiedad localizada en �Castelar� y un molino que había pertenecido a Argesinda. Todo ello en 
los términos de Terrassa y Castellar, condado de Barcelona. 

B. Barcelona. ACA, Monacales, carp. 1, nº 65   
C. Barcelona. ACA, Monacales de Hacienda. Volum 802 ffº. 1-2. Copia auténtica de 20 octubre 1708 escrita de 
propia mano y incluida por el notario de Barcelona Francesc Cervera; transcribe de forma erronea el año 14, en vez 
de año 18, de Robert. 
D. Monasterio de Bellpuig de les Avellanes ( Os de Balaguer, la Noguera), Caresmar, Ms. B fº279. 
Montserrat. AAM, Speculo, 1 (Privilegis) fº 11; 5 (Matadepera) nº 53.  
Cf. Flórez. España Sagrada, XLIII, p. 160.  
Cf. Bofarull, Condes vindicados I, p. 210. 
Cf. Solà, Història de Sant Llorenç del Munt 5, p. 19. 
Ed. Barcelona. BC, ms. 729, SACM,  T. VIII, fº 339-340. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 35  
Cf. Aurell, Martí. Les noces del comte..., p. 229. 
Ed. Puig i Ustrell, Pere. El monestir de Sant Llorenç del Munt sobre Terrassa: diplomatari dels segles X i XI. Vol. 
II, documento nº 148.  

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Raimundus gratia Dei comes et marchio, simul et 
coniux mea Ermesendis, gratia Dei comitissa, cum filio nostro Berengario, nos simul donatores 
sumus Domino Deo et domui Sancti Laurentii martiris Christi et Sancte Marie uirginis Sanctique 
Michaeli archangeli quorum ecclesia constructa est in cacumine montis uocitati Sancti Laurentii. 
Per huius pactum scripte donationis donamus ad predictam domum alode nostrum proprium, id 
est, ipsos montes et ipsas rrochas cum heremis et cultis et cum diuersis generibus arborum et 
cum eorum pascuis ac siluis. Iterum donamus ad prefatam domum ipsum alodium quod dicunt 
Mata de Pera cum terris et uineis, cultis et heremis, cum domibus et curtis et diuersis generibus 
arborum. Adicimus namque ad supradictam domum ipsum nostrum alodium quod dicunt Mur ab 
integre cum domibus et curtis, uineis et terris cultis et heremis, cum diuersis generibus arborum. 
Rursum ei concedimus ecclesiam Sancti Stephani protomartiris, que sita est in latere de ia[m] 
dicto monte Sancti Laurentii, cum decimis et primiciis et oblationibus fidelium christianorum, 
simul cum ipsis decimis de ipsis alodiis de Mata de Pera, uel cum ips[is] decimis de ipso monte 
de Paderzano. Donamus namque in alio loco, in termino scilicet de Castelar, in ipso molendino 
quod fuit de quondam Argesinda femina, ipsas nostras uoces quas nos ibi habemus uel habere 
debemus per qualemcumque uocem cum earum afro[n]tationibus. Sunt namque prefata omnia 
diuina largiente clementia nostro in c[omi]tatu Barchinonense in termino de Terracia siue de 
Castelar. Ponimus namque ad prefata omnia terminos siue afro(n)tationes, in primis ipsum 
alodium de Mata [de] Pera; affro[n]tat  a parte orientis in pugio de Callerols et uadit per 
sumitatem de ipsa serra et peruenit usque ad ipsam fossam de quondam Santio, d[e me]ridie in 
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ipso furno de ipsa Arnaela et sic uadit per ipsam arenam per uiam que pergit ad Rosdors uel in 
ipsa Aspera, de occiduo in sum[i]tate de ipsa Aspera et peruenit usque ad ipsam turrem et 
pertingit usque ad ipsum collem de ipsa choua et exinde peruenit in decliuum usque in ipsam 
arenam et sic erigit se per directum per ipsam arenam usque super ipsum campum de Baseia uel 
super ipsum campum qui fuit de quondam Guadamir, et ipsi campi sint de domo Sancti 
Laurentii, et exinde ascendit per ipsam uallem de ipsa Buscheta usque in ipsam stratam que 
pergit ad Montem Caluum. Aliud quoque alodium, quod est in termino de Castelar quad dicunt 
Mur, quod donamus  ad predictam domum cum domibus et curtis, terris et uineis, cultis et 
heremis, affro[n]tat de parte orientis in alueo nominato Riuopullo, de meridie in ipsa arena que 
decendit de Mata Longa siue per ipsam Texonera et sic peruenit per ipsum collem de ipsa 
Cardena et usque ad ipsum collem de ipsa fossa de quondam Santio, de occiduo namque in ipsa 
Posterula, de circi uero parte per sumitatem de ipsa serra usque in ipsam stratam que pergit ad 
Guardiolam uel in ipsa roca que dicunt Morro de Subran uel in ipsa Petra que dicunt de ipsa 
Aquila et sic uadit usque ad ipsum pugium de Baio. Quantum iste affrontationes includunt uel 
isti termini circumdant, sic donamus et tradimus ad prefatum domum iam dictos alaudes 
sinceriter ab integro cum decimis et primiciis et oblationibus fidelium christianorum ut sit sua 
propria munificentia cum omnibus uocibus uel auctoritatibus quas nos ibi habemus uel habere 
debemus. Et iam dictam domum cum omnibus supradictis offerimus omnipotenti Deo, qui nobis 
hoc concessit uel alia omnia bona que habemus sub ea deuotione, ut eo auxiliante sit domus hec 
electa ad monasterium ad laudem et gloriam nominis suit. Et propter hoc facimus et firmamus 
propter Deum et remedium animarum nostrarum et pro remissione peccatorum nostrorum et pro 
animabus quondam genitorum nostrorum uel propter procraeationem et incolomitataem filiorum 
nostrorum et pro gurbenatione et defensione tam de nobis quam de omnibus nostris. Quod 
prefato monasterio omnia suprascripta per cuncta tempora maneant quieta et secura atque franca 
sine ullo censu uel tributo ac seculari seruitio, nisi soli Deo et Sancto Laurentio martiri Christi 
uel congre[g]ationi ibi Deo seruienti, et sic de nostro iure tradimus in dominio et potestate 
omnipotenti Deo et prefatis ecclesiis simul cum exiis et regressiis earum atque fines et 
affro[n]tationes illorum. Quod si, ut absit, aliquis homo utriusque sexus aut nos ipsi donatores 
aut ullus ex successoribus nostris contra hanc cartam donationis uenerit ad irrumpendum, 
primitus timor et reuere[n]tia omnipotentis Dei ei resistat, ut non presumat, et si irrumpere 
presumpserit, iram eternam iudicii Dei incurrat et hereditatem atque amenitatem Paradisi perdat 
et a consortio fidelium christianorum uel sancte Dei Ecclesie alienus existat et cum appostata 
angelo sede in baratro accipiat et insuper prefata omnia secundam canonicam actoritatem in 
qua[d]ruplum ad prefatam domum restituat et huius pactum donationis inconuulsum persistat et 
firmitatem obtineat per cuncta secula seculorum amen. 

Accta sunt hec sub die .IIII. idus augusti anno .XVIII. regnante Roberto rege, exaratum ipso die 
per festiuitatem sancti Laurentii martiris incliti et leuitae in cacumine montis prefati ante ipsius 
ianuam. Aduenit ad me hec omnia prefata [per] successionem genitoris mei siue per apicem 
regni uel per omnes uoces et ad me Ermesende, comitissam, per meum decimum simul et per 
omnes uoces. 
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In Dei nomine ego (Cruz)Raimundus, gratia Dei comes et marchio, qui istam largitionem propria 
et bona uoluntate feci et propria manu firmaui testesque idoneos siue coepiscopos uicinos nostros 
firmare rogaui. Et ego (cruz) Ermesendis, gratia Dei comitissa similiter promto animo et 
uoluntate firma firmaui et firmari rogaui. (Cruz) Berengarii, prolis nostre, qui hoc similiter 
firmauit. S+ Deusdedit, gratia Dei acsi indignus episcopus. Guifresdus, leuita qui et iudex sub 
sss, et hoc legibus affirmat. Sig+num Bernardus Ruuiro. Sig+num Geribertus Lacerensis. 
Sig+num Udagarius filii eius. Sig+num Gitardus Tarauallo. Sig+num Suniarius Ministralis. 
Sig+num Oliba de Ripa Taiada. Sig+num Stefanus de Palatio. Sig+num Miro frater eius. S+ 
Bellucius, sacer sss. Berengarius sss. Miro sss. Sss Guillara, presbiter sss. S+ Pontius, 
cognomento sss Boni Filii, clerici sss. S+ Borrellus, sacer qui et iudex. 

(Crismón) Iohanes, leuita qui omnia superius scripta exarauit. Et tradidit Raimundus, comes, 
cum coniuge sua Ermesende, comitissa, in potestate La[n]gobardi, sacer prefatum cenobium 
Sancti Laurentii, ut ille patrocinium et adiutorium prebeat ad iam dictam domum et ille sit 
defensor et adiutor de iam dicto cenobio, sub sss die et anno quo supra. 
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1013, octubre, 25 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, junto a Longobardo, canónigo de Barcelona, 
compraron al monasterio de Sant Cugat del Vallès unas propiedades sitas en los términos de 
�Terracia� (Terrassa), �Oleastrello� (Ullastrell), �Castellare�(Castellar) y �Nespola� por la 
suma de veinticinco onzas de oro, cantidad que destinó Guitard, abad del monasterio, a la 
finalización del claustro.  

B. Barcelona. ACA, Cart. fº 10, nº 12. 
Ed. Rius, J. Cartulario de Sant Cugat..., Vol. II, documento nº 456.  

In Christi nomine et eius clementia. Ego Witardus, abba, cum collegio monachorum cenobio 
Sancti Cucuphati, martiris, degentibus, a minimo usque ad maximum, uenditores sumus uobis 
domnus Raimundus, inclitus comes Barchinonensis, coniugisque eius domna Erminsindis, 
comitissa, una cum Langobardus, sacer, canonicus sede Sancte Crucis Sancteque Eulalie 
uirginis, emptores. Per hanc scedulam exarationis quod nos uobis facimus de terras et uineas, 
cultas et eremas, casas et curtes, cum solos et superpositos, condirectos et eremos, ortos cum 
diuersis generis arborum, cum fontibus et riuolis, cum aquarum ductibus, cum pascuis, pratis, 
garricis, siluis, cum montibus ac uallibus, cum torrentibus et arboribus atque arundinetis, petris, 
rupibus ac montuosum uel planum, quicquid dici uel nominari potest; qui est hec omnia in 
comitatu Barchinonense, infra termines de Terracia siue de Oleastrello uel de Castellare atque de 
Nespola uel in allis diversis locis. Aduenit hec omnia ad nostre matris Ecclesie cenobio aliquid 
per largitionem domni Borrelli, comiti, diue memorie, et aliquid per uenditionem quod emit 
Iohanes [condam] abba cenobio meminito, et per omnesque uoces. Ideoque, ego, suprafatus 
abba, cum omnes monachos jam dicto cenobio uendimus ad te domnus Raimundus, inclitus 
comes, marchisus coniuxque tua dilecta, Ermisindis, comitissa, cum canonico predicto 
Langovardus, sacer, omnes alaudes quod tenebamus per uocem Sancti Laurentii, martir Christi, 
qui fundata est basilica ipsius in cacumine montis excelsi super Terracia, siue super Castellare, in 
omnibus locis ubicumque inuenire potueritis, quod nos tenuimus, tenemus, uel tenere debuimus, 
in omnia et in omnibus, ab integre, fideliter uobis uendimus, in propter precium uncias .XXV. de 
auro cocto, eque lancee bene pensatas, quod uos nobis dedistis et nos propriis manibus nostris 
recepimus. Est manifestum. Quem uero iam dicta omnia, que nos uobis uendimus et de nostro 
iure matris Ecclesie in uestro transducimus dominio et potestatem, ab omni integritate, cum exiis 
et regresiis earum, ad uestrum plenissimum proprium ad faciendum quicquid animus uester 
elegerit, Deo fabente. Nunc, igitur, inspirante diuina clementia, qui omnes homines uult salvare 
et per uiam ueritatis iubet incedere. Ego Raimundus, suprafatus comes eximus cum coniuge mea 
Ermisindis, gratia Dei comitissa, et cum Langobardus, sacer, canonicus iam dictus, concedimus 
et donamus omnes alaudes per hanc seriem Domino Deo et domum Sancti Laurenti, martir 
Christi, et Sancte Marie Virginis, matris Domini, et Sancti Michaelis Archangeli, ut intercessores 
existant ante Deum pro expiatione nostrorum peccatorum et pro remissione animarum nostrorum 
genitorum siue pro colomitate nostra et defensione terre nostre. Ut ab hodierno die et tempore 
habeant, teneant et possideant et exfructent seruientes Domino Deo et domum Sancti Laurenti, 
martiris Christi, supradicti sacerdotes, scilicet atque leuitas, sine ulla inquietudine alicuius 
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uiuentis. Et ut hec paginola in perpetuum firmam obtineat roborem, uniuersi nomina nostra 
subscripsimus atque firmamus, quod sicut absit, quod fieri minime credo, alicuius homo ausus 
fuerit hoc facere, centum auri libras componat domum Sancti Laurenti et seruientes ijsius. 

Acta sunt autem hec die .VIII. kalendas nouembris, .XVIII. quoque anno regnante Roberto, rege. 

Witardus, gratia Dei Abba, sss. Widisclus, monachus, sss. Wifredus, monachus, sss. Remundus, 
monachus, sss. Sesmundus, monachus, sss. S+m(crismón) Cherucius, presbiter et monachus. 
Conterius, monachus, sss. Guiscafredus, monachus, sss. Odo, monachus, sss. Wadamarus, 
monachus, sss. Warinus, monachus, sss. S+m Marcus, monachus. Wifredus, monachus sss. Miro, 
monachus; Ermengaudus, acsi indignus, gratia Dei episcopus sss. Deusdedit, gratia Dei acsi 
indignus episcopus, sss. Miro, monachus. Sss Borrellus, gratia Dei episcopus, acsi indignus. 
(Cruz) Raimundus, gratia Dei inclitus comes marchisus, qui hec roborauit. (Cruz) Ermissindis, 
gratia Dei nobilissima comitissa, qui hec roborauit. S+m Longouardus, presbiter, sss, nos simul 
in unum qui ista donatione fecimus Domino Deo et domum Sancti Laurenti et firmauimus et 
testes idoneos firmare rogauimus. Wifredus, monachus. Viuas, monachus, sss. Sendredus, 
monachus. S+m Bernardus, leuita et monachus; S+m Gontarius, monachus, simul cum cuncta 
congregatio Sancti Cucufati assentientes, qui ista uendicione fecimus et firmare rogauimus, sss. 
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1015, abril, 30 

En su día los condes de Barcelona  Ermesèn y Ramon [Borrell] donaron a la seo de Vic la 
Segarra junto a los cerros de Calaf, Calafell y Ferrera. Más tarde Borrell, prelado de dicho 
obispado, hizo lo propio a favor de Guilelmus, levita, para que promiviera la construcción de 
fortalezas y el cultivo de sus tierras. Esa donación tuvo un carácter vitalicio y exigía al 
donatario, aceptar que a su muerte, y la de su sucesor, la propiedad debería volver a manos de 
la iglesia de Vic.  

A. Vic, ACV, caj. 9, Episcoplogio II, nº 16.  
Ed. Font i Rius, Josep Maria. Cartas de población y franquicia de Cataluña. Madrid-Barcelona.  Vol. I, documento 
nº 12  
Cf. Flórez, España Sagrada, XXVIII, trat. 64, cap. 15. 
Cf. Abadal, L´abat Oliba, p. 153. 
Ed. Ordeig i Mata, Ramon. Diplomatari de la catedral de Vic. Segle XI. Fascicle primer,  Publicacions del Patronat 
d´Estudis Osonencs. Vic, 2000, ducumento nº 754. 

In nomine Dei miseratoris et pii. Ego Borrellus, gratia Dei Ausonensis episcopus sede uidelicet 
Sancti Petri Vico, simul cum fratres meos kannonicos uel clericos eiusdem sede subgectos, 
donatores sumus tibi Guilelmus, leuita, filius condam Sisemundi, nobilis. Manifestum est enim 
quia placuit animis nostris et utique prompto animo placent. Aliquid ex rebus et munificenciis 
nostre matris ecclesie donari tibi fecissemus sicuti et facimus. Donamus itaque tibi terra erema, 
partem culta, partem inculta, cum omnium eius nominum et qualitatum suarum. Qui nobis 
aduenit per largitionem munificentii donum quem Raimundus comes, cum coniuge ipsius, 
Erminsindis comitisse, contulit, et cum summe deuocionis oblacio obtulit ad nostra prelibata 
sede Sancti Petri. Que est hec omnia prefixa in comitatu Ausonensis, in ultimarum finium ipsius 
marchiarum propagata, uel in expletionem terminum Minorise posita, cuius uocabulum ab 
antiquo et moderno tempore Segarra est uocata, que continet in se in ipso loco tres pugios, id est, 
unum Kalafum, alium Kalafellum, tertium Ferraria.. Que affrontat prenotata terra cum pugios 
prefixos, de parte orientis in collo de Corragono qui est ante Boxoadosso et uadit per ipsa limite 
usque in termine de Lauinaria siue ad parietes altas, et de meridie in Solenellas uel in termine de 
Menresana et uadit per ipsos terminos de Vilalonga usque ad sponna de ipsa silua, de occiduo in 
extremitate ualle Gauar, contra Spania et adheret se ad uilla herema que dicunt Vuluigia. Deinde 
inantea, adiuuante Deo, quantum capere poteris et adprehendere sub meritum honoris Sancti 
Petri usque inter confinia limitum genti profane sarracenorum, de parte uero circi proueitur ad 
ipsa guardia que dicunt de Sudauo siue in termine de Cholonico ad ipso Arce. 
Quantum istas afrontationes includunt et prefatos termines circundant, sic donamus tibi et 
potestati tue contradimus, equo animo patule et manifeste, in medio nostro generali sinodo ante 
altare Sancti Petri prelibato, uniuersa omnia prefixa simul cum exiis et regresiis earum cunctaque 
illarum pertinencia, ut ad opus tuum ibidem municiones construas, et condirectiones prout melius 
potueris exerceas, et agricultores ibi obducas ad habitandum et ad excolendum opus rusticum in 
eo et facias ex his omnibus prefixis sub dominio tuo semper usuandi et potestati tue sinceriter 
possidendi ad futurus. Nisi tantum quod ego Borrellus, episcopus, qui hec omnia adquisiui ad 
opus nostre sedis et ad memetipso in uita mea de manu Raimundi, senioris mei commiti, sueque 
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coniugis domna Erminsidis, comitissa, adhuc prefata omnia in eremo uaste solitudinis 
permanente tecumque Guilelmo conueni per proprium tue uoluntatis eo quod ex parte ubi 
adiutorium prestiti hoc defendendi et multas altercationes atque rixas uicinorum nostrorum, [uel 
aliarum] insidiancium hostium tecum sustinui atque dispendia ex propriis meis rebus subcumbui. 
Ideoque te assenciente in diebus meis ibidem habeam laboracionem ad quinque parilia bouum et 
intrandi et exeundi in ipsos castros ad tua saluatione et ad mea congrua aduentione. Et post 
obitum meum successoribus meis non ueniat hoc illis in usum, quia ego propter laborationem 
atque desudationem, ut predictum est, quod tecum passus sum, hec ibi habeam per tuam 
consencionem dum uixero. Et post obitum meum in tua aremaneat integra potestate omnibus 
diebus uite tue quamdiu uixeris sub seruicio et obtentu prelibate nostre matris ecclesie. Et nullus 
sit episcopus, nullus sacerdos, nullus clericus, uel cannonicus, nullus religiosus, nullus laicus 
potens uel inferior seu cuiscuque sexus persone qui hoc a manu tua auferre presummat, neque 
nos neque successores nostros ad futuros. Similiter si ego Borrellus, episcopus, te Guilelmo 
superuixero hoc hebeam cum ipso clerico que ad hoc possidendum elegeris atque relinqueris. 
Quia ualde indignum est illud locum amittere quorumcumque persone qui cuiusque situs 
terrarum de eremum traxerit ad culturam. Secure enim possidere debet causas pro antiquitatis 
solitudine in eremo uersas qui eas traxerit ad decoracionis laborem. Et nonumquam debet 
laborator meritum sui laboris perdere. 
Hec omnia prefixa tibi donamus et iuri tuo contradimus prout supra digessimus, habendi et 
possidendi omnibus diebus uite tue prospere et salutariter. Et simili modo, agimus et tui uicem 
concedimus illum clericum quem tu post te successorem in locum prefatum institueris et elegeris, 
ut prefixa omnia sub ordine posito et supra exarato habeat, teneat et possideat, dulciter et 
benigniter quamdiu ipse uixerit, sine cuiusque inquietudine uel contrarietate. Post obitum uero 
ipsius omnia prefixa cum eius omni augmento integriter et sinceriter reuertat ad dominium nostre 
prelibate mater ecclesie eternaliter et iure habendi et possidendi. Et qui hanc nostram 
munificencie gratiam uiolator extiterit ad nihilum eueniat eius inprobitas componatque omnia 
prefixa uobis prefatis in duplo cum omni eius augmento et anathemathe confusionis dampnato 
cito interimat et cum Iuda Scariothis pena tabescat. Et ista donatio suam in omnibus obtineat 
firmitatem. 

Facta donacione .II. kalendas madii, anno .XVIIII. regnante Roberto rege. 
(Cruz) Borrellus, gratia Dei episcopus, acsi indignus, qui hunc pactum scripture stabilitatis cum 
assensu et rogatu cannonicorum sede Sancti Petri caterua feci et firmaui et simul cum illis 
firmatores accedere rogaui. Richulfus, archileuita sss. Guitardus, leuita qui et sacriscrinii, sss. 
Randulfus, archileuita sss. Witardus, leuita sss. Wifredus, leuita qui et kapud scole,sss. 
Guibertus, grammaticus sss. Bonefilio, leuita (cruz). Guilielmus, leuita atque prelatus sss. 
Adalbertus, ypodiaconus sss. Otto, subdiaconus sss. Hichilane, sacerdos sss. Olibane, sacerdos 
sss. Bonushomo, leuita qui et iudex, sss. Wifredus, leuita qui et iudex sub sss. 

(Crismón) Argemirus sacer, exarator et sss, sub die et anno prefixo. 
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1015, junio, 18 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona compraron a Pere, obispo de Girona, la 
iglesia de Sant Daniel. Pagaron por la misma cien onzas de oro. Esta cantidad fue destinada por 
el prelado a la restauración de la Seo gironina debido a su mal estado.  

B. Girona. ASDG, perg. nº 3, copia de 1311.  
Cf. Flórez, España Sagrada, t. 43, ap. 27, pp. 423-425. 
Ed.Villanueva, Jaime. Viage..., T. XII, PJ 33. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 35 
Ed. Botet i Sisó, J. C. Cartoral de Carlemany. Documento nº74, fol. 65. 
Ed. Martí, Ramon. Col.lecció diplomàtica de la Seu de Girona..., documento nº 169  
Ed. Roig, J. G: Resumen historial de las grandezas y antigüedades de la ciudad de Gerona y cosas memorables 
suyas, p. 189, Barcelona, 1678, ex A. 
Ed. Flórez, España Sagrada, 43, ap. 27, pp. 423-425, ex A?. 
Cf. Aurell, Martí. Les noces del comte..., p. 229 
Ed. Marquès, Josep Mª. Col.lecció Diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Documento nº 5.  

Hoc est translatum fideliter sumptum.XIII. kalendas augusti anno Domini Millesimo 
Trescentesimo Quadragesimo primo a quodam carta pergamenea antigua cuius tenor talis est. In 
nomine Domini, Petrus, gratia Dei sedis Gerundensis aepiscopus, cum clericis canonicis 
subterius roboratis eiusdem ecclesie famulantibus atque omnipotenti Deo, nos simul in unum 
uenditores sumus tibi Raimundo, nutu Dei comiti et coniugi tuae Ermesindi iuuamine Dei 
comitisse, emptores. Per hanc scripturam uendicionis nostre, necesitate coacti causa edificacionis 
predictae aeclesiae que satis cognitum cunctis est esse destructa, ut seruientes Deo in eodem 
domo pluuiali tempore ibi non possunt psallere nec in alio tempore ob ruinam tecti uetustissimi 
eiusdem domus prescripte ibi non possunt sacra misteria peragere, uindimus uobis ex 
facultatibus nostrae matris aecclesiae iam dicte aecclesiam unam in honore Christi et sancti 
Danielis fundatam cum omnibus suis alodialibus que per ulasque uoces ei aduenerunt. Aduenit 
hec aecclesia cum omnibus rebus suis nostre domui beate Marie in honore matris Domini fundate 
per longissimam possessionem, uidelicet, plusquam centum annorum siue per ullasque uoces. 
Habet afrontationes ecclesia hec cum suis alodialibus et rebus, a parte orientis in summitate de 
serra de ipsas Preses, de meridie in montem Aquilarem, de occiduo in cenobium Sancti Petri 
Gallicanti, de parte uero circii in ipsa serra de Miralias. Quantum infra istas quatuor 
affrontationes predicta aecclesia que nos uobis uindimus habet, uidelicet, terras, uineas, fontes, 
heremum et cultum, pronum et planum, quicquid dici uel nominari potest quod ad hanc 
ecclesiam pertinet Sancti Danielis, sic uindimus uobis simul cum ipsa ecclesia et de iure nostre 
sedis prefatae in uestro tradimus dominio et potestate, simul cum omnibus facultatibus quas ad 
hanc ecclesiam Sancti Danielis in omnibus locis istius mundi pertinent, cum primitiis et decimis 
eorum, in propter precium uncias .C. auri cocti, quas uos emptores in ipsa opera iamdicte nostrae 
matris aecclesiae beate Marie sedis Ierunde dedistis atque misistis, uidelicet in ipsios parietibus 
faciendios et in ipsa coopercionae ecclesie iam dicte, et nihil de ipso precio aput uos emptores 
non remansit. Vt de hoc quod non uobis uindimus faciatis quod uolueritis. Quod si nos 
uenditores aut aliquis episcopus succedens siue aliquis homo utriusque sexus contra hanc 
uendicionem uenerimus aut uenerint ad inrumpendum, ad nichilum eueniat quod requisierimus 
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aut requisierit, et insuper pro temporali precio componat prescripta omnia in triplum cum 
.XII.libris auri purissimi uestre parti faciendum, et postmodum, quisquis ille fuerit qui hoc 
confringere uoluerit, anathemate feriatur et inantea hec uenditio firma permaneat omnique 
tempore. 

Facta ista uenditio .XIIII. kalendas iulii anno. XVIIII. regnante Roberto rege. 

Sss Petrus, episcopus(cruz), qui istam uendicionem fecimus cum canonicis meos, firmaui et 
testes firmare rogaui. Sss Bernardus, leuita. Guitardus, archipresbiter, sss. Sss Falcucius, leuita, 
doctor paruulorum, sss. Sss Bonushomo, presbiter et sacrista. Raimundus, archileuita(Cruz). Sss 
Poncius Stephanus, presbiter. Sss Folcrandus, clericus. Sss Petrus, leuita, nos consencientes 
aepiscopo nostro pariter et uinditores sumus. Goltredus, leuita sss. Iereunus clericus sss  nos 
testes sumus. 

Ego Poncius, cognomento Bonifilii, clerici et iudicis, qui hoc scripsi et sss sub die et anno quo 
supra. 
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1015, junio, 19 

Los condes de Barcelona, Ermesèn y Ramon [Borrell], donaron a la Seo de Girona, cuatro 
“mujadas” de tierra con lo que aumentaron el valor pagado por la compra de la iglesia de Sant 
Daniel de Girona.  

A. Girona. ACG, Pergaminos, nº 33.Roura  
Ed. Roig, J.G., Resumen historial de las grandezas y antigüedades de la ciudad de Gerona y cosas memorables 
suyas, p. 189, Barcelona 1678, ex A. 
Ed.Flórez. España Sagrada. Vol. 43 ap. 27, pp. 423-425.  
Ed. Martí, Ramon. Col.lecció diplomàtica de la Seu de Girona (817-1100). Documento nº 170.   
Ed. Marquès, Josep Mª. Cartoral, dit de Carlemany, del bisbe de Girona (s. IX-XIV). Vol. I, documento nº 75.  

In nomine Domini. Ego Raimundus, gratia Dei comes, et coniux mea Ermesindis, uoluntate Dei 
comitissa, nos uterque nostra sponte donatores sumus domino Deo et domui Sancte Marie matris 
domini sedi Gerundensi aliquid de propietate nostra, id est, quatuor modiatas de terra propter 
ampliationem et magnificationem precii uidelicet .C. auri untias quas nos dedimus pro scriptura 
emptionis quam nobis fecit Petrus aepiscopus istius sedis cum suis cannonicis de aecclesia Sancti 
Danielis, cum suis omnibus rebus, que sita est prope urbem Gerundensem, ut istud precium 
maius et ampliatum fuisset sicuti est. Aduenit mihi Raimundo, comiti, per genitores meos et mihi 
Ermesindi, comitisse, per uocem quam leges gotice dant uxoribus comitum in illorum rebus. Est 
hec terra quatuor modiatas iusta urbem Gerundensem, in ipso plano super ipsum Mercadalem. 
Affrontat a parte orientis in terra de nobis donatoribus, de meridie in ipso Guadello siue in strata, 
de occiduo in ipso rego comitale, de parte uero circii in terra de nobis donatoribus. Quantum iste 
affrontationes includunt, sic donamus domino Deo et domui prelibate sedis eo tenore totum ab 
integro ut omnes sacriste qui ab hodierno die usque ad finem seculi fuerint de predicta sede beate 
Marie teneant predictam terram modiatas quatuor unusquisque in suo hordine sub seruitio 
Christi, et iam dicte sedis, et de nostro iure in ius prefate sedis transfundimus et immittimus [cum 
exiis et regressiis eius ad proprium]. Quod si nos donatores aut aliquis homo iniuste et absque 
lege hanc donationem inrumpere temptauerimus aut temptauerit, euanescat eius asertio uel nostra 
et insuper pro temporali pena componat predicte domui beate Marie prescriptam terram quatuor 
modiatas in triplum, et inantea hec donatio firma permaneat omnique tempore.